

Antwoord

van Gedeputeerde Staten op vragen van

A. Kasbergen (GroenLinks)
(d.d. 21 april 2021)

Nummer
3753

Onderwerp
Afschot reeën

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

Op 30 maart 2021 publiceerde het AD een artikel over het afschieten van 60 reeën door de gemeente Dordrecht ([Provincie wil in Dordt ruim 60 reeën afschieten | Dordrecht | AD.nl](#)). Eveneens in dat artikel wordt gemeld dat Staatsbosbeheer het afschieten van reeën op haar terreinen niet nodig vindt. Ook lezen wij dat de Natuur- en Milieufederatie Zuid-Holland een rechtszaak wil starten in de hoop dat de rechter het afschieten verbiedt omdat zij van mening zijn dat alternatieven voor afschot t.b.v. vergroten verkeersveiligheid en de effectiviteit van het voorgenomen afschot in relatie tot het doel onvoldoende onderbouwd is.

Naar aanleiding van dit bericht stelt GroenLinks de volgende vragen aan het College van Gedeputeerde Staten:

1. *Is het college bekend met de genoemde publicatie in het AD?*

Antwoord
Ja.

2. *Waarom is alleen de uitvoering van afschot concreet besproken als toekomstig uit te voeren beheer?*

Antwoord

Naast afschot zijn ook andere maatregelen besproken en deze worden ook toegepast. Hierover bent u geïnformeerd per brief van 9 juli 2020, met kenmerk PZH-2020744502797, over het Faunabeheerplan ree Zuid-Holland 2020-2026. Dit faunabeheerplan is op 15 september 2020 door ons goedgekeurd.

3. *Welke beheer methoden zijn er nog meer toepasbaar? En wat is het effect hiervan?*

Antwoord

Voor een uitgebreide omschrijving van allerlei mogelijke maatregelen en methoden verwijzen wij u naar het goedgekeurde Faunabeheerplan ree Zuid-Holland 2020-2026.

